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94 * Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.
* Disponible solo hasta acabar existencias 
 

Medidas disponibles                             1/4” a 1.3/8”

Presión máxima de servicio 48 bar / 700 psig

Temperatura máxima contínua 121ºC / 250ºF  

Temperatura de junta tórica -40ºC a 140ºC  / -40ºF a 284ºF 

Material
Cobre (C12200 mn 99.9% puro)

Junta tórica HNBR

Perfil >B< Maxipro  

Refrigerantes Compatibles R-125, R-134a, R-404A, R-407A, 
R-407C, R-407F, R-407H, R-410A, 
R-417A, R-421A, R-422B, R-422D, 
R-427A, R-438A, R-448A, R-449A, 
R-450A, R-452A, R-452C, R-507A, 
R-513A, R513B, R-515B, R-718 y 
HYCOOL 20.

Garantía 5 años

Medidas disponíveis            1/4” a 1.3/8”

Pressão máxima de funcionamento 48 bar / 700 psig

Temperatura máxima contínua 121ºC / 250ºF  

Temperatura de O-ring -40ºC a 140ºC  / -40ºF a 284ºF 

Material
Cobre (C12200 mn 99.9% puro)

O-ring HNBR

Perfil >B< Maxipro  

Refrigerantes compatíveis

R-125, R-134a, R-404A, R-407A, 
R-407C, R-407F, R-407H, R-410A, 
R-417A, R-421A, R-422B, R-422D, 
R-427A, R-438A, R-448A, R-449A, 
R-450A, R-452A, R-452C, R-507A, 
R-513A, R513B, R-515B, R-718 y 
HYCOOL 20

Garantía 5 anos
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PASOS DE MONTAJE / MONTAGEM DO ACESSÓRIO

CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS / CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS
· Accesorios en cobre diseñados para aplicaciones de Aire Acondiciona-

do y Refrigeración.     
· Unión cobre-cobre. Tubo de cobre conforme a EN 12735-1 ó ASTM-

B280 (ver tabla de compatibilidad de tubo)
· Unión en frío del tipo Pressfitting. Sistema rápido, simple y fácil de usar.
· Perfil >B< con sus 3 puntos de presión asegura una unión libre de 

fugas. Segura y permanente.    
· El diseño del borde del accesorio asegura el extraordinario comporta-

miento frente a las altas presiones.   
· Los accesorios incorporan una marca rosa en el exterior para su fácil 

identificación.     
· Disponible en medidas de 1/4”, 3/8”, 1/2”, 5/8”, 3/4”, 7/8”, 1”, 1.1/8” 

y 1.3/8”
·  Compatible con los siguientes refrigerantes:  R-125, R-134a, R-404A, 

R-407A, R-407C, R-407F, R-407H, R-410A, R-417A, R-421A, R-422B, R-422D, 
R-427A, R-438A, R-448A, R-449A, R-450A, R-452A, R-452C, R-507A, R-513A, 
R513B, R-515B, R-718 y HYCOOL 20.

· Compatible con los siguientes aceites: POE, PAO, AB y aceites minerales
· Herramienta y Mordazas especiales para la gama MaxiPro.  

   

APLICACIONES E INFORMACIÓN TÉCNICA /  APLICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉCNICAS

· Acessórios em cobre desenhados para aplicacões de Ar Condicionado 
e Refrigeração.

· Unão cobre -cobre. Tubo de cobre conforme a EN 12735-1 ou ASTM-B280 
(consulte a tabela de compatibilidade para o tubo)

· União a frio do tipo Pressfitting. Sistema rápido, simples e fácil de usar.
· Perfil >B< com os seus 3 pontos de pressão que assegura uma união 

livre de fugas . Segura e permanente.
· O desenho de acessório assegura um extraordinário  comportamneto face 

às altas pressões      
· Os acessórios têm uma marca rosa no exterior para ser mais fácil identificar
· Disponível nas medidas de  de 1/4”, 3/8”, 1/2”, 5/8”, 3/4”, 7/8”, 1”, 1.1/8” 

y 1.3/8”
· Compatível com los seguintes refrigerantes: R-125, R-134a, R-404A, R-407A, 

R-407C, R-407F, R-407H, R-410A, R-417A, R-421A, R-422B, R-422D, R-427A, 
R-438A, R-448A, R-449A, R-450A, R-452A, R-452C, R-507A, R-513A, R513B, 
R-515B, R-718 y HYCOOL 20.    

· Compatível com os seguintes óleos: POE, PAO, AB e óleos minerais
· Ferramenta e Mordaças especiais para gama MaxiPro.   

  

NORMATIVA Y CERTIFICACIONES  /  NORMATIVA E CERTIFICAÇÃO

Aire Acondicionado y Refrigeración

Por favor consulte la tabla de refrigerantes más actualizada en la web.  
 

Ar Condicionado e Refrigeração.

Los Accesorios >B< MaxiPro son Componente 
Reconocido Certificado por UL Proceso nº SA44668  
 
      

Puedes ver el vídeo de la instalación en nuestras redes sociales.

Utilice la aplicación de código QR en su móvil o Tablet para acceder

Nota: Las instrucciones de instalación completas se pueden consultar en nuestro catálogo técnico.
Recuerde seguir todas las instrucciones para garantizar la instalación.
Igualmente, puede realizar nuestro curso online gratuito para ser instalador certificado.

Consulte a tabela de refrigerantes mais atualizada na web.

Referencias certificadas disponibles en los Certificados de Producto /   Referências certificadas disponíveis em los Certificados de Produto
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Novedades de gama marcadas en verde.

Curva 90º MH
Curva 90º MF

MPA5001 0030001
MPA5001 0040001
MPA5001 0050001
MPA5001 0060001
MPA5001 0070001
MPA5001 0080001
MPA5001 0090001
MPA5001 0110001

21,49 €
23,21 €
25,79 €
29,23 €
30,95 €
41,26 €
42,98 €
92,80 €

MPA5001

210 
120 
120 
120 
120 
80 
60 
30 

3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
1 

  3/8”
 1/2”
 5/8”
 3/4”
 7/8”

1”
 1.1/8”
1.3/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Curva 90º HH
Curva 90º FF

Curva 90º Larga HH
Curva 90º Larga FF

MPA5002 0020001
MPA5002 0030001
MPA5002 0040001
MPA5002 0050001
MPA5002 0060001
MPA5002 0070001
MPA5002 0080001
MPA5002 0090001
MPA5002 0110001

MPA5002L0040001
MPA5002L0050001
MPA5002L0060001
MPA5002L0070001
MPA5002L0090001
MPA5002L0110001
MPA5002L0130001

26,65 €
27,51 €
29,23 €
32,24 €
35,67 €
36,96 €
39,54 €
44,70 €
66,28 €

31,57 €
34,81 €
38,53 €
39,92 €
48,28 €
71,58 €

152,69 €

MPA5002

MPA5002L

200 
200 
120 
90 

120 
120 
80 
60 
30 

90 
60 
70 
70 
25 
15 
15 

5 
5 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
1 

3 
3 
2  
2 
1 
1 
1 

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”
1.3/8”

1/2”
5/8”
3/4”
7/8”

1.1/8”
1.3/8”
1.5/8”

Precio
Preço

Precio
Preço

Código
Designação

Código
Designação

caja
caixa

caja
caixa

bolsa 
saco

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Medida
Diâmetro

Curva 45º HH
Curva 45º FF MPA5041 0020001

MPA5041 0030001
MPA5041 0040001
MPA5041 0050001
MPA5041 0060001
MPA5041 0070001
MPA5041 0080001
MPA5041 0090001
MPA5041 0110001
MPA5041 0130001

21,49 €
21,49 €
24,93 €
27,51 €
33,52 €
35,24 €
38,68 €
41,26 €
92,02 €

122,40 €

MPA5041

180 
180 
120 
120 
120 
120 
80 
80 
60 
40 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”
1.3/8”
1.5/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro



96 * Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.

Manguito Reducido HH Largo
União redução FF Longo MPA5240L0030201

MPA5240L0050301
MPA5240L0050401
MPA5240L0080501

28,51 €
33,28 €
42,56 €
55,45 €

MPA5240L

120 
120 
120 
60 

2 
2 
2 
1 

3/8” x 1/4”
5/8” x 3/8”
5/8” x 1/2”
1” x 5/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Manguito reducido HH
União redução FF MPA5240 0030201

MPA5240 0040201
MPA5240 0040301
MPA5240 0050201
MPA5240 0050301
MPA5240 0050401
MPA5240 0060301
MPA5240 0060401
MPA5240 0060501
MPA5240 0070401
MPA5240 0070501
MPA5240 0070601
MPA5240 0080601
MPA5240 0090501
MPA5240 0090601
MPA5240 0090701
MPA5240 0090801
MPA5240 0110701
MPA5240 0110801
MPA5240 0110901

28,50 €
30,07 €
36,96 €
37,61 €
37,82 €
39,54 €
42,55 €
38,23 €
39,97 €
44,68 €
45,56 €
48,14 €
49,02 €
51,58 €
53,30 €
58,45 €
60,89 €
68,99 €
72,15 €
73,99 €

MPA5240

150 
150 
150 
150 
150 
120 
120 
120 
120 
100 
100 
100 
80 
80 
80 
60 
50 
30 
30 
30 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3/8”x1/4”
1/2”x1/4”

1/2” x 3/8”
5/8” x 1/4”
5/8” x 3/8”
5/8” x 1/2”
3/4” x 3/8”
3/4” x 1/2”
3/4” x 5/8”
7/8” x 1/2”
7/8” x 5/8”
7/8” x 3/4”
1” x 3/4”

1.1/8” x 5/8”
1.1/8” x 3/4”
1.1/8” x 7/8”
1.1/8” x 1”

1.3/8” x 7/8” 
1.3/8” x 1”

1.3/8” x 1.1/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Te recta HHH
Tê simple FFF

MPA5T 002020201
MPA5T 003030301
MPA5T 004040401
MPA5T 005050501
MPA5T 006060601
MPA5T 007070701
MPA5T 008080801
MPA5T 009090901
MPA5T 011111101
MPA5T 013131301

39,54 €
42,12 €
44,70 €
48,14 €
51,58 €
54,16 €
56,73 €
61,89 €

100,49 €
227,66 €

MPA5T

150
150
150
120
80
70
50
40
30
20

3
3
3
2
2
2
1
1
1
1

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”
1.3/8”
1.5/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

3

1 2

orden de lectura
ordem de leitura
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Novedades de gama marcadas en verde.

Manguito HH
União FF

MPA5270 0020001
MPA5270 0030001
MPA5270 0040001
MPA5270 0050001
MPA5270 0060001
MPA5270 0070001
MPA5270 0080001
MPA5270 0090001
MPA5270 0110001
MPA5270 0130001

18,91 €
20,63 €
20,63 €
21,49 €
23,21 €
25,36 €
27,51 €
30,95 €
42,74 €
70,17 €

MPA5270

200 
200 
150 
150 
80 

110 
100 
80 
60 
70 

5 
5 
5 
5 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”
1.3/8”
1.5/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

MPA5243 0030201
MPA5243 0040301
MPA5243 0050301
MPA5243 0050401
MPA5243 0060401
MPA5243 0060501
MPA5243 0070401
MPA5243 0070501
MPA5243 0070601
MPA5243 0090401
MPA5243 0090501
MPA5243 0090601
MPA5243 0090701
MPA5243 0110701
MPA5243 0110801
MPA5243 0110901

23,21 €
22,35 €
21,06 €
21,06 €
28,37 €
30,95 €
23,21 €
24,93 €
25,79 €
30,09 €
31,81 €
33,52 €
36,10 €
65,30 €
67,01 €
77,98 €

150 
150 
150 
150 
120 
100 
80 
80 
80 

100 
100 
100 
100 
40 
35 
35 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3/8” x 1/4”
1/2” x 3/8”
5/8” x 3/8”
5/8” x 1/2”
3/4” x 1/2”
3/4” x 5/8”
7/8” x 1/2”
7/8” x 5/8”
7/8” x 3/4”

1.1/8” x 1/2”
1.1/8” x 5/8”
1.1/8” x 3/4”
1.1/8” x 7/8”
1.3/8” x 7/8” 
1.3/8” x 1”

1.3/8” x 1.1/8”

Manguito reducido MH
União redução  MF

MPA5243 Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Manguito Recto HH Largo
União Reto FF Longo

MPA5270L0020001
MPA5270L0030001
MPA5270L0040001
MPA5270L0050001
MPA5270L0060001
MPA5270L0070001
MPA5270L0080001
MPA5270L0090001

26,30 €
30,64 €
23,47 €
28,92 €
31,74 €
40,88 €
50,31 €
56,13 €

MPA5270L

200
200
150
120
100
90
50
40

5 
5 
5 
3 
2 
2 
1 
1 

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Manguito Deslizante HH
União Deslizante HH

MPA5275L0020001
MPA5275L0030001
MPA5275L0040001
MPA5275L0050001
MPA5275L0060001
MPA5275L0070001
MPA5275L0080001
MPA5275L0090001

26,25 €
30,64 €
23,47 €
28,89 €
31,88 €
40,88 €
50,31 €
56,13 €

MPA5275L

200 
200 
150 
120 
100 
90 
50 
40 

5
5
5
3
2
2
1
1

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro



98 * Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.

Arandelas / Juntas de Cobre
MPA5287 0020001
MPA5287 0030001
MPA5287 0040001
MPA5287 0050001
MPA5287 0060001

2,91 €
3,33 €
3,78 €
4,06 €
4,76 €

MPA5287

700
700
600
400
300

10
10
10
10
10

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Manguito con asiento Inox, tuerca 
SAE Inox y junta Cobre

MPA5289G0020201
MPA5289G0030301
MPA5289G0040401
MPA5289G0050501
MPA5289G0060601

89,30 €
92,77 €

106,32 €
125,46 €
163,95 €

MPA5289G

140
120
60
50
40

4
4
2
2
2

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Manguito con tuerca SAE de Latón

Manguito con asiento Inox, tuerca 
SAE Latón y junta Cobre

MPA5285G0020201
MPA5285G0030301
MPA5285G0040401
MPA5285G0050501
MPA5285G0060601

MPA5286G0020201
MPA5286G0030301
MPA5286G0040401
MPA5286G0050501
MPA5286G0060601

27,91 €
37,11 €
46,23 €
54,55 €
71,28 €

58,88 €
73,75 €
79,28 €
90,52 €

117,09 €

MPA5285G

MPA5286G

140
120
60
50
40

140
120
60
50
40

4
4
2
2
2

4
4
2
2
2

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”

1/4” 
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”

Precio
Preço

Precio
Preço

Código
Designação

Código
Designação

caja
caixa

caja
caixa

bolsa 
saco

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Medida
Diâmetro
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Novedades de gama marcadas en verde.

Tapón H
Tampão F

Sifón

MPA5301 0020001
MPA5301 0030001
MPA5301 0040001
MPA5301 0050001
MPA5301 0060001
MPA5301 0070001
MPA5301 0080001
MPA5301 0090001
MPA5301 0110001
MPA5301 0130001

MPA5698 0050001
MPA5698 0060001
MPA5698 0070001
MPA5698 0090001
MPA5698 0110001

21,49 €
22,35 €
24,93 €
30,09 €
34,38 €
38,68 €
42,98 €
47,28 €
53,73 €
92,31 €

44,78 €
57,32 €
69,62 €
94,45 €

Consultar

MPA5301

MPA5698

180
180
150
150
150
150
100
100
80
70

30
25
25
20

3
3
3
2
2
2
1
1
1
1

1
1
1
1

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

1.1/8”
1.3/8”
1.5/8”

5/8”
3/4”
7/8”

1.1/8”
1.3/8”

1/4” - 1.1/8” 401

Precio
Preço

Precio
Preço

Código
Designação

Código
Designação

caja
caixa

caja
caixa

bolsa 
saco

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Medida
Diâmetro

Marcador de inserción y rotulador
Medidro de profundidade e rotu-
lador

MPA DEPTH GAUGE 20,84 €

MPA DEPTH GAUGE Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

100 ml 1 25
Aceite Lubricante de Silicona 
100ML MPABPSOIL100ML 30,28 €

MPABPSOIL100ML Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro



100 * Disponible solo hasta acabar existencias
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